
令和 2年 6月 11日
関係中学校長 殿

鹿 児 島 玉 龍 高 等 学 校

校 長 下 田 浩 道

令和 2年度 第 1回 中学生の一日体験入学に係る感染症対策について（依頼）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から，本校の教育に関しまして深いご理解

とご協力を賜り，心から厚く御礼申し上げます。

さて，新しい生活様式に則り，教育活動が再開できたことは，大変喜ばしいことです。本校におい

ては以下の 5点について感染症対策を実施しています。

1 毎朝，自宅での検温・記録の実行

2 登下校や授業中はマスク着用・換気の徹底

3 登校後・休み時間の手洗いの徹底

4 対面とならない昼食の励行

5 部活動では「道具や入り口，更衣室などの消毒の徹底」

「体育館など換気の徹底」「検温の記録など健康管理の徹底」に留意して実施

このような状況の中，｢中学生の一日体験入学｣の実施の可否を検討いたしましたが，中学生の進路

選択において大切な行事と考え，下記の要領で実施することとしました。

1 第 1体育館においてソーシャルディスタンスを確保し，学校概況の説明
2 15人程度のグループに分かれ，授業・施設見学
3 20人程度の各教科授業体験(10講座)
4 希望者のみの部活動見学

※ 例年に比べ規模を縮小しての実施となります。

参加を希望する中学生には，各中学校で感染症対策について注意喚起(保護者への承諾も含めて)を

していただき，実りある「中学生の一日体験入学」となりますようご協力をお願いいたします。

なお，今後さらなる感染の拡大や各中学校における夏季休業期間の授業日への変更など，状況が変

わる場合は，中止させていただくこともございます。併せてご了承ください。

連絡先：鹿児島玉龍高等学校

住 所：鹿児島市池之上町 20－ 57
ＴＥＬ：099-247-7161
ＦＡＸ：099-248-3160
担当者：橋口公宣（教務部）


